
PVM PRIEVOLĖS APMOKESTINAMIESIEMS ASMENIMS, ĮSIGYJANTIEMS PASLAUGAS IŠ UŽSIENIO VALSTYBIŲ, NUO 
2025 M. GEGUŽĖS 1 DIENOS 

 

Nuo 2025 m. gegužės 1 d. apmokestinamieji asmenys (pvz., gyventojai, vykdantys individualią veiklą), 

įsigiję paslaugų iš užsienio apmokestinamųjų asmenų, už kurias pagal PVM įstatymo 95 straipsnio 2 dalį 

privalo patys apskaičiuoti PVM, turi registruotis PVM mokėtojais. Lietuvos Respublikos apmokestinamasis 

asmuo, kuriam atsiranda prievolė registruotis PVM mokėtoju paslaugų įsigijimo tikslais, gali pasirinkti 

taikyti smulkiojo verslo schemą (toliau – SVS) Lietuvoje, t. y. nuo tiekiamų prekių ir (arba) teikiamų 

paslaugų PVM gali neskaičiuoti, jeigu bendra atlygio už vykdant ekonominę veiklą šalies teritorijoje 

patiektas prekes ir (arba) suteiktas paslaugas suma per praėjusius kalendorinius metus neviršijo 45 000 

eurų ir nenumatoma šios ribos viršyti einamaisiais kalendoriniais metais. Ši nuostata taikoma ekonominę 

veiklą vykdantiems asmenims ir apima tokias įsigytas paslaugas kaip Wolt, Bolt, Airbnb, Booking, Google, 

Facebook ir pan. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Registravimasis 

 

PVM mokėtojas PVM mokėtojas, taikantis SVS 

Prašymas užpildomas ir pateikiamas, vadovaujantis Taisyklėmis per autorizuotą 
elektroninių paslaugų teikimo portalą Mano VMI, pasirinkus atitinkamą prašymo tipą: 

1. 2.  

 

3.  
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

Prašymas turi būti pateiktas likus ne mažiau kaip 3 darbo dienoms iki prašyme 
nurodomos pageidaujamos įregistravimo PVM mokėtoju dienos ir/ar PVM mokėtoju 

taikančiu SVS dienos. 

Asmuo, pateikęs tinkamai užpildytą prašymą ir kitus dokumentus, PVM mokėtoju ir/ar 
PVM mokėtoju taikančiu SVS tampa nuo datos, kuri yra nurodyta sprendime (FR0618 

formoje). Priimtas sprendimas skelbiamas Mano VMI. 

 

 

 

Pateikiamas pavyzdys kaip pildomas prašymas per Mano VMI dėl įregistravimo PVM mokėtoju, taikančiu SVS 

Lietuvoje: 

1. Skiltyje „Prašymo tipas“ pasirinkite „Įregistravimas PVM mokėtoju ir nacionalinės smulkaus verslo 

schemos dalyviu (toliau PVM SVS LT)“. Pasirinkę spauskite „Tęsti“. 

 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.93B038827038/asr
https://sso.vmi.lt/sso/login?TARGET=https%3a%2f%2fwww.vmi.lt%2fmvmi%2flt%2fManoVMIep.aspx


2. Skiltyje „Registriniai duomenys“ pasirinkite prašomą įregistravimo datą (data gali būti ne ankstesnė 

kaip 3 darbo dienos ir ne vėlesnė kaip 30 kalendorinių dienų nuo prašymo pateikimo dienos). 

Pasirinkę spauskite „Tęsti“. 

 

 

 

3. Registravimo etape „Pajamos“ atsakykite į klausimą „Ar einamaisiais ir / ar praėjusiais metais esate 

gavę pajamų iš vykdomos PVM apmokestinamos veiklos?“ Atsakymą pasirinkite paspausdami „Taip“ 

arba „Ne“. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

4. Pasirinkę atsakymą „Taip“, nurodykite praėjusiais metais gautas pajamas iš vykdomos veiklos eurais 

bei einamaisiais metais gautas pajamas eurais. Nurodę pajamas spauskite pasirinkimą „Tęsti“. 

 

 

 
 

 

5. Registravimo etape „Paslaugos“ atsakykite į klausimą „Ar einamaisiais ir / ar praėjusiais metais 

įsigijote paslaugų iš užsienio valstybių apmokestinamųjų asmenų?“. Atsakymą pasirinkite 

paspausdami „Taip“ arba „Ne“. Pasirinkę atsakymą „Taip“, nurodykite praėjusiais metais iš užsienio 

valstybių įsigytų paslaugų vertę eurais bei einamaisiais metais įsigytų paslaugų vertę eurais. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

6. Tame pačiame registravimo etape „Paslaugos“ atsakykite į klausimą „Ar einamaisiais ir / ar 

praėjusiais metais teikėte paslaugas kitose Europos Sąjungos valstybėse narėse?“. Atsakymą 

pasirinkite paspausdami „Taip“ arba „Ne“. Pasirinkę atsakymą „Taip“, nurodykite praėjusiais metais 

kitose Europos Sąjungos valstybėse narėse suteiktų paslaugų vertę eurais ir einamaisiais metais 

suteiktų paslaugų vertę. Nurodę paslaugų vertes spauskite pasirinkimą „Tęsti“. 

 
 

7. Registravimo etape „Prekės“ atsakykite į klausimą „Ar einamaisiais ir / ar praėjusiais metais įsigijote 

prekių iš kitų Europos Sąjungos valstybių narių?“. Atsakymą pasirinkite paspausdami „Taip“ arba 

„Ne“. Pasirinkę atsakymą „Taip“, nurodykite praėjusiais metais iš kitų Europos Sąjungos valstybių 

narių įsigytų prekių vertę eurais ir einamaisiais metais įsigytų prekių vertę eurais. Nurodę įsigytų 

prekių vertes spauskite pasirinkimą „Tęsti“. 

 

 

 

 

 

 

 



 

8. Registravimo etape „Prašymo duomenys“ matysite prašymo pildymo metu Jūsų pateiktą informaciją. 

Patikrinkite pateiktą informaciją ir įsitikinus, kad nurodyti teisingi duomenys, pateikite prašymą 

apačioje paspausdami „Pateikti prašymą“. Atlikus šiuos veiksmus, prašymas bus perduotas 

nagrinėjimui. 

 

  

 

Kokias prievoles ir kokiais terminais turi atlikti asmuo, įsiregistravęs PVM mokėtoju? 

 PVM mokėtojas privalo pateikti PVM deklaraciją (forma FR0600). 
 Deklaracija FR0600 pildoma ir pateikiama per Elektroninio deklaravimo sistemą (toliau - EDS).  
 Deklaracijos FR0600 pateikimui taikomas kalendorinio mėnesio PVM mokestinis laikotarpis, kuriam 

pasibaigus, ji turi būti pateikta iki kito mėnesio 25 dienos.  
 Forma FR0564 pildoma ir pateikiama per EDS. Formos pateikimui taikomas kalendorinio mėnesio 

PVM mokestinis laikotarpis, kuriam pasibaigus, ji turi būti pateikta iki kito mėnesio 25 dienos ( 
teikiama tik už tą mėnesį per kurį buvo patiektos prekės ir (arba) suteiktos paslaugos kitų ES 
valstybių narių PVM mokėtojams). 

 Taip pat būtina užpildyti gaunamų ir išrašomų PVM sąskaitų faktūrų registrus (toliau - i.SAF) už 
mėnesio mokestinį laikotarpį iki kito mėnesio 20 dienos. 

Daugiau informacijos naujiems PVM mokėtojams galite rasti čia. 

Kokias prievoles ir kokiais terminais turi atlikti asmuo, įsiregistravęs PVM mokėtoju, taikančiu SVS 

Lietuvoje? 

 PVM mokėtojas, taikantis SVS Lietuvoje, privalo pateikti PVM deklaraciją PVM101. 
 Deklaracija PVM101 pildoma ir pateikiama tiesiogiai (realiu laiku) per EDS sistemą. 
 Deklaracija PVM101 turi būti pateikta už praėjusį kalendorinį mėnesį iki kito mėnesio 25 dienos, 

tačiau tik už tuos mėnesius, per kuriuos: 
 įsigyjamos paslaugos iš užsienio apmokestinamųjų asmenų; 
 teikiamos paslaugos kitose valstybėse narėse; 
 įsigyjamos prekės iš kitų valstybių narių; 
 taikomos PVM įstatymo 95 straipsnio 3–5 dalyse numatytos situacijos (trikampė prekyba ir 

kt.). 
 Forma FR0564 pildoma ir pateikiama per EDS. Formos pateikimui taikomas kalendorinio mėnesio 

PVM mokestinis laikotarpis, kuriam pasibaigus, ji turi būti pateikta iki kito mėnesio 25 dienos ( 
teikiama tik už tą mėnesį per kurį buvo patiektos prekės ir (arba) suteiktos paslaugos kitų ES 
valstybių narių PVM mokėtojams). 

https://deklaravimas.vmi.lt/lt/Pradinis_Prisijungimo_puslapis/Prisijungimasperisorinessistemas.aspx
https://deklaravimas.vmi.lt/lt/Pradinis_Prisijungimo_puslapis/Prisijungimasperisorinessistemas.aspx
https://www.vmi.lt/evmi/documents/20142/1032511/NPVM.pdf/9ad2a2c6-56ee-7877-62ad-32d471a46466?t=1713958224550
https://deklaravimas.vmi.lt/lt/Pradinis_Prisijungimo_puslapis/Prisijungimasperisorinessistemas.aspx
https://deklaravimas.vmi.lt/lt/Pradinis_Prisijungimo_puslapis/Prisijungimasperisorinessistemas.aspx


 Asmeniui, kuris taiko SVS Lietuvoje, teikti I.SAF registrų nereikia. 

Pateikiamas pavyzdys kaip pildyti PVM mokėtojo, taikančio SVS Lietuvoje, PVM101 deklaraciją: 

1. Prisijungus prie EDS pasirinkite „Pildyti formą“ ir laukelyje „Formos kodas“ įveskite „PVM101“. Tuomet 

pasirinkite mėlyna gaubliuką , kuris reiškia formos pildymą. 

Atidarius deklaraciją PVM101 nurodykite ar yra deklaruotinų duomenų bei mokestinį laikotarpį. Užpildžius 

šiuos duomenis galite pereiti į kitą lapą „PVM duomenys“. 

 

2. Lape „PVM duomenys“ nurodykite deklaruojamų duomenų rūšį. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.  Įveskite įsigytų paslaugų apmokestinamąją vertę ir taikomą PVM tarifą paslaugoms – PVM suma bus 

apskaičiuota automatiškai. 

 

https://deklaravimas.vmi.lt/lt/Pradinis_Prisijungimo_puslapis/Prisijungimasperisorinessistemas.aspx


! Turint kelias skirtingas deklaruojamų duomenų rūšis spauskite „Pridėti naują įrašą (eilutę)“  

. 

Užpildžius visus duomenis, paspauskite „Tikrinti“ – taip patikrinsite, ar nėra klaidų. Jei norite deklaraciją 

pateikti vėliau, spauskite „Saugoti“. Jei visi duomenys teisingi, pateikite deklaraciją pasirinkdami 

„Pateikti“. . 

Apie sėkmingą deklaracijos PVM101 pateikimą būsite informuoti pranešimu, kuris pateikiamas puslapio 

viršuje: . 

4. Galutinė mokėtina/grąžintina suma pateikiama deklaracijos PVM101 bendrųjų duomenų lape: 

. 

5. Deklaracijoje PVM101 deklaruota mokėtina PVM suma turi būti sumokėta įmokos kodu 1001 į Biudžeto 

pajamų surenkamąją sąskaitą. 

 

https://www.vmi.lt/evmi/saskaitos-ir-imoku-kodai
https://www.vmi.lt/evmi/saskaitos-ir-imoku-kodai

